به اهل بیت آن فقیه رحیل تســلیت عرض می‌شود.« آیت‌الله سبحانی هم
در پیام خود آورده: »ایشان عمر پربرکت خویش را در راه تدریس، تحقیق
و تألیف ســپری کردند و با تربیت نســل های فراوانــی از دانش پژوهان و
برجای گذاشتن گنجینه‌ای ارزشمند از معارف اسلامی، خدمت بزرگی به
حوزه های علمیه و جهان اسلام نمودند؛ میراثی که آیندگان در گذر زمان از

آن بهره مند خواهند شد.«

از مشهد تا نجف
محمداســحاق فیاض، ســال ۱۹۳۰ میلادی )۱۳۰۹ شمسی( در منطقۀ
جاغوری، ولایت غزنی، افغانســتان، واقع در جنوب غرب ولایت کابلبه دنیا
آمد. او دومین فرزند خانواده‌ای هزاره‌ای بود و پدرش یک کشاورز ساده بود.
به اهتمام پدرش جهت فراگیری علوم در حوزه های علمیه مشغول به تحصیل
شــد و پس از آموختن قرآن، کتاب »جامع‌المقدمات« و »بهجه‌المرضیه« را
فراگرفت.